РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.03. 2021г.                                                   №19

о внесении изменении в постановление  21.12.2020 г. № 81
Об утверждении муниципальной программы
« Развитие малого и среднего предпринимательства
На территории Захаровского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской
Области в 2021 – 2024 годы»

Рассмотрев Представление прокурора Клетского района от 12.03.2021 г. № 7-36-2021, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством РФ, администрация Захаровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменении в постановление  21.12.2020 г. № 81 Об утверждении муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской
области в 2021 – 2024 годы»

1.1. Приложение №2 программы « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 – 2024 годы» изложить в новой редакции

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Захаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                                 Е.А. Кийков

Приложение N 2
к муниципальной программе
"Развитие малого и среднего
предпринимательства
в Захаровском сельском
поселении в 2021 - 2024 годах

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ЗАХАРОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ в 2021 - 2024 годах
	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.   Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Захаровского сельского поселения
	Администрация Захаровского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Волгоградской области и её видах
	Администрация Захаровского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Захаровского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.4
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Администрация Захаровского сельского поселения"
	Финансирования не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду предпринимателям
	Администрация Захаровского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.
Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с администрацией Клетского муниципального района
	Финансирования не требует

	Приглашение для участия в семинарах маркетологов, менеджеров из научной среды и успешных практиков.

	2.2.
	Участие в организация и проведение деловых встреч, "круглых столов" и семинаров по проблемам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с администрацией Клетского муниципального района
	Финансирования не требует

	2.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с администрацией Клетского муниципального района, ГУ "Центр занятости населения Клетского района"
	Финансирования не требует.

	3.                Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация Захаровского сельского поселения
совместно с администрацией Клетского муниципального района,
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений субъектов малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с печатным изданием
	Финансирования не требует

	3.3.
	Приобретение печатной продукции (почетные граматы, благодарственные письма)
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с печатным изданием
	2021- 1,0
2022- 1,0
2023- 1,0
2024-1,0

	4.
Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с администрацией Клетского муниципального района
	Финансирования не требует

	4.2.
	Создание и ведение интернет-страницы на сайте "Малый и средний бизнес Захаровского сельского поселения(перечень субъектов, их реквизиты, производимая продукция, выполняемые работы, оказываемые услуги на территории поселения, фотогалерея)
	Администрация Захаровского сельского поселения совместно с администрацией Клетского муниципального района
	Финансирования не требует

	Всего на 4 года
	4,0